PAGE

	Территориальная избирательная комиссия

Каневская

Горького ул., д.60, ст. Каневская, Краснодарский край, 353730

Тел./факс (86164) 7-46-07, 7-47-07 e-mail: tik@kanevskadm.ru

РЕШЕНИЕ
	18 июня 2021 года
	№ 12/63

О применении средств видеофиксации в помещении для приема документов кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
На основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 г. № 4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии» территориальная избирательная комиссия Каневская в целях осуществления полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Краснодарский край – Каневской одномандатный избирательный округ № 53», в соответствии с частью 1 статьи 29 Федерального закона от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в целях обеспечения реализации положений постановления Центральной избирательной комиссии РФ от 19 мая 2021 г. № 6/47-8 «Об обеспечении реализации избирательных прав кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам политическими партиями, а также в порядке самовыдвижения, при приеме окружной избирательной комиссией документов для выдвижения, регистрации, а также иных избирательных документов при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Каневская РЕШИЛА:

1. Применять средства видеофиксации в помещении, где осуществляется прием документов в процессе приема документов для выдвижения, регистрации, а также иных избирательных документов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва от кандидатов, уполномоченных представителей кандидатов по финансовым вопросам и иных лиц.

2. Поручить членам Рабочей группы, осуществляющим прием документов, разместить соответствующую информацию о применении средств видеофиксации в помещении, где осуществляется прием документов.

3. Возложить контроль за бесперебойной работой средства видеофиксации и дальнейшего хранения записей на системного администратора КСА территориальной избирательной комиссии Каневская Сакун С.Н.

4. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии и на странице в сети Интернет.

5. Возложить контроль за выполнение пункта 4 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Каневская А.А. Мацко.

Председатель территориальной
избирательной комиссии  Каневская
                                       Е.А. Асаул

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Каневская
А.А. Мацко